1) [Vgl. Lebensbeschr. S. 63.]

2) [Reiske Anthol. graec. 650, 12. (Vgl. p. 63.) Jacobs Append. epigr. 384, 12. Anthol. Plan. IV 134, 4. Kaibel epigr. 218.]

3) [Jacobs Append. epigr. 16. C. I. G. 4747. Kaibel epigr. 993.]

quin saepissime nobis in versione daret, quod ipse sentiret, non quod poetae sui voluerant; mihi que, licet invito, necessitatem imponeret multa, non omnia, quod taediosum est et invidiae plenum, modeste castigandi. Quo facto neque offensum iri puto humanissimum Lipsiensem, neque eventurum, ut | ob errores aliquot commissos de laudatissimi viri doctrina et bene merendi studio aequi iudices minus benigne censeant. Vale, vir Amplissime, et utrique nostrum porro fave, et edita tandem aliquando Anthologia toties desiderata, ostende quibus subsidiis instructus esse debeat, quisquis talem spartam, qualem sibi sumpsit Noster Leichius, ornare condigne cupiat. Dabam Leidae d. 14. Iulij. 1745.

fol. 70<sup>r</sup>

Epigrammate I. vs. 2.<sup>1)</sup> *δέχοσθε* leg. *et o fores recipite claustra vestris in aperturis*. *χωρεῖν* notat *capere*, dein secundo potest quoque *vehere* notare.

Ep. II. 2.<sup>2)</sup> leg. *ἀπ' ἀλλήλων*. *oportuerat sepelire illos duos fratres a se quam remotissime*. In *πέρας* subintellegi debet *τῆς ἐχθρας*, et in *ἑρός* vs. 3.<sup>3)</sup> aut *τόπον*, aut, quod praestat, *θωροῖ*.

Ep. III. 4.<sup>4)</sup> forte *ὄρα* melius est.

In epigrammate<sup>5)</sup>, quod nunc primum in notis proditur, vs. 3. pro *ἦ* leg. *ἦ*. vs. 4. *ἄλλα* bis pro *ἄλλα* vs. ultimo autem *περὶ ὧν καὶ Δαμιφρόνην*. Si a foeditate rei discesseris, est sane pulcherrimus lusus in *Μηφρόνην* et ficto illo *Δαμιφρόνην*. Totum autem sic verti poterat.

Qualem olim Trojam e Creta, o Theodore,

Idomeneus ministrum duxit Merionen.

Talem habeo te perquam dextrum. Quemadmodum enim ille modo erat puer, modo frater, (ad modum Gitonis)

Sic et tu, de die quidem sedulus negotia mihi perficito, nunc autem agedum tentemus etiam Diamerionem.

Intelliget locum, qui ex Aristophane<sup>6)</sup> tenet quid sit *δαμιφρόνισσθα*, quo allusit epigrammatis auctor, quisquis<sup>7)</sup> tandem fuerit iste furcifer.

1) [Reiske Anth. gr. 603. Anth. Pal. VII, 391.]

2) [Reiske Anth. 606. Anth. Pal. VII, 399.] 3) [Vielmehr 6.]

4) [Reiske notae ad Anth. gr. p. 431. Jacobs Append. epigr. 9, 43. Arist. Pepl. 15.] 5) [Anth. Pal. XII, 247.] 6) [Av. 669. 706. 1254.]

7) [Hdr: quisquam, doch war erst geschrieben und nachher gestrichen: ad quod allusit, quisquis fuit, iste furcifer.]

fol. 70<sup>v</sup>[IV. 3.<sup>1</sup>] *ἰεροφάνταν* leg. forte est vitium typogr.

5. τὸ σὸν divisim. Alloquitur Nicaeam.

V. 4.<sup>2</sup>) pro ἀκτίς leg. ἀψίς. fornix, testudo, arcuatum opus.VI.<sup>3</sup>) penult. pro ἤγγισε leg. ἤγισε. *inferias fecit.*VII.<sup>4</sup>) 5. τεθνᾷς forte est vit. typ. I. τεθνῶς aut τεθνεῶς, quod perinde est.6. ἀρχηγόνος non est *antiqua*, sed *generis parens, coloniae mater*. Utitur hac voce saepius Aristides in Panathen.VIII.<sup>5</sup>) 4. εἰς γάμος ἀμφοτέρων, ξυνὸς βίος. *Unum amborum conjugium, communis vita, neque separatam habuerunt habitationem, memores suum quamvis mortuorum.*3. et 4. leg. τελετάς et βίωτος. *Et tua quidem initia et virilia facta, o Sacerdos, praedicabit saeculum in omnes soles.*IX.<sup>6</sup>) 7. et 8. corruptissimi sunt, iisque emendandis imparem me sentio.X.<sup>7</sup>) ult. forte operarum vitio excidit γὰρ post ἦν<sup>8</sup>).XI.<sup>9</sup>) 2. leg. τιμαθέν ut et cl. Editor.5. ἔφηβον, et comma ponendum ante istam vocem. notat hic non *juvenem*, sed *jactum* sic dictum. Sensu supplendum quoque vel ex praecedente versu ἐμαρτίφρονν, vel ἐμῖνον ex sequente.

7. ὁ σκαπτρ. ut et cl. Editor.

ult. δι' ἀφθέγχτων. *per multos talos. φθέγχτος* est passivum tantum, *quod profertur cum sono, aut proferrī potest*. Sed ἀφθέγχτος activum, *quod non sonat*. Et sensus et grammatica sic jubent. Praeterea jungi debuerat φθίμενον et ἀκραια. Sensus est.*Quam pulcre dixit aliquis per multos talos juvenem temere, (inconsulta fati praecipitantia, quod nullam habet aetatis et formae ra-*

1) [Reiske Anth. gr. 628. Anth. Pal. XV, 4.]

2) [Reiske Anth. gr. 629. Anth. Pal. XV, 5.]

3) [Reiske Anth. gr. 630. Anth. Pal. XV, 6.]

4) [Reiske Anth. gr. 634. Anth. Pal. XV, 7.]

5) [Reiske Anth. gr. 632. Anth. Pal. XV, 8.]

6) [Reiske Anth. 648. Jacobs App. epigr. 127.]

7) [Reiske Anth. 648. Anth. Pal. VII, 426.]

8) [Wahrscheinlich wollte er, wie in seiner Anthologia, schreiben: τοῖς post γὰρ ἦν; denn Leich hat γὰρ ἦν.]

9) [Reiske Anth. 649. Anth. Pal. VII, 427.]

tionem) *raptum, et animam perditam, haud secus atque talorum jactus perdi solet.*

XII.<sup>1)</sup> 2. leg. *λαῖνα ἔστηκε σκαπτ. πτ. Cippe! quid notans stat gallus acer oculis, gerens alā lapideā scaptrum?*

5. pro *λίθος* leg. *λισσός*. quae vox a Grammaticis exponitur, vel per *λείος*, *glaber*, (unde *λισσαῖς πετρῶς*, *scopulus undarum allapsu* fol. 71<sup>1)</sup> *laevigatus*; et *τύμβος λισσός*, *monumentum runcina politum*) vel per *ὑψηλός*, et *ἀνάντης*, *altus et adversus*. Utraque significatio loco nostro congruit.

9. Debuerat verti. *neque sic scopum tetigi, aut verum.* in *ψαύειν* subintelligitur vel *σκοποῦ*, vel *ἀλλοθιείας*. Latini dicunt *rem acu tangere*.

10. *ἐφρασάμην* est, *intellexi, sensi, percepi, comperi*. sed *dicam* est *φράσω*.

v. 17.<sup>2)</sup> pro *πον* leg. est *τῆς* et vs. 18.<sup>3)</sup> pro *μούσας*, leg. *μοῖσας*. Sensus est.

*Gallus autem notat, quod vir canorus fuerit, (est enim ἔην hic tertia persona) et Musae, quae circa venerem versatur, varius hymnorum inventor.*

vs. penult. sen lin. 1. p. 18 *τὸ δ' ὄρωμα*. ob metrum.

vs. ult. *φύνητ' ἐπ' ἐρισθ*.

XIII.<sup>4)</sup> 1. *τί σεν Ἰττις ἐπὶ στ. π., Ἀυσιδίκη*, (in vocativo) *γλ. Quaero quid sibi volens Attis (vel maritus ille fuit, vel sculptor) tuo cippo, o Lysidice, inciderit sculptam hanc ideam.* Acute dictum, sed pulcre, *γλυπτὸν νόον. ideam, quae per sculptam imaginem in animo videntis excitatur.*

XIV.<sup>5)</sup> 4. *γνήσια*, ut et in erratis monetur.

8. *γλαῖξ δ' ἀνόξ γλαυκῆς*.

Quod hac pag. 20 profert primus Cl. Leichius, sive illud Asclepiadae sit, sive Posidippi epigramma, festivum est, et sine dubio ad mentem Aristophanis Pac. vs. 900. expressum. Quod autem sibi visus est in eo reperisse cl. editor, rubras scuticas et lora fuisse signa quibus meretrices ab alius generis hominibus distinguerentur, ego equidem non reperio. Puto potius ipsi accidisse, quod solet anti-

1) [Reiske Anth. 620. Anth. Pal. VII, 428.]

2) [Vielmehr 43.] 3) [Vielmehr 44.]

4) [Reiske Anth. 646. Anth. Pal. VII, 424.]

5) [Reiske Anth. 647. Anth. Pal. VII, 425.]

quariis, qui ubique ritus quaerunt, et, quia quaerunt, inveniunt, et in numis, lapidibus, gemmis, aliisque monumentis vident, quae existere in rerum natura ipsi auctores forte ignorarunt. Plango, in nostro epigrammate, vicerat equo solitatore<sup>1)</sup>, ut Florens Christianus loquitur; in veneris nempe palaestra; et victoriae signa praemiaque abstulerat fol. 71<sup>v</sup> instrumenta rei equestris, scuticam | purpura indutam et lora. (Sane hodieque adhuc in urbibus Hollandiae victor in tali certamine equestri scutica sed argentea donatur.) Illa praemia jam Plango Veneri dedicat cum gratiarum actione. Quid equus sit in Veneris schola, et equitare, et lorum, et scutica rubra, et flagellare, et castigare, reliqua, nimis notum est, et frustra quis exspectet a me doceri. Sed quid *κελητίζειν* sit, forte non erit inutile nosse. Est actus, quo *ὁ ἐταῖρος ἕπτιος εἰς ῥῶτον κατακείμενος τῷ ἑαντοῦ ἵππῳ δέχεται ἐπιβαίνουσαν τὴν ἐταίραν.*

XVI.<sup>2)</sup> 4. *κούραν* leg.

*Ego me dico cadaver Ausonis, cui arcessenti (et domum suam deducturo) sponsam obscura et hebes nebula oculos occupavit.*

*Illam vero simul cum oculis vitam quoque exstinxit juvenis conspicati tantum suam puellam (non item usu fructuque ejus beati.) etc.*

*Abeat ergo in malam rem invidiosa ista fax, sive eam accendit nolens et invitus Hymenaeus, sive eam accendit volens et paratus Pluto.*

Vult dicere eandem facem et nuptialem et feralem fuisse. Videtur homo inter eundum sideratione percussus occubuisse.

XVII.<sup>3)</sup> 4. *δῶματα* hic *lecta* sunt.

2. *τοιχοὶ ὀρθὰ τινασόμενοι*, sunt parietes succussi quidem, sed non prostrati, neque dissipati, sed cohaerentes adhuc et solidi sic adversus se inclinati, ut suo coitu angulum acutum efficiant, et illabentis tecti impetum sustineant.

3. leg. *οἷς ἕποφωλείουσαν ἐπὶ λυθον.* *Sub quibus parietibus me ceu in lustrum latentem invaserunt partus dolores.*

XVIII.<sup>4)</sup> 4. *θρηγκοῖσι.* leg. est vit. typogr.

XIX.<sup>5)</sup> 5. *λοῖμυ σαρκός* aut est, passive sumtum, damnum, detri-

1) [Vielmehr solitarius gebraucht Florens Christianus zu Arist. Pac. v. 897, Lutet. Par. 4589.]

2) [Reiske Anth. 595. Anth. Pal. VII, 367.]

3) [Reiske Anth. 596. Anth. Pal. VII, 375.]

4) [Reiske Anth. 607. Anth. Pal. VII, 402.]

5) [Reiske Anth. 578. Anth. Pal. VII, 276. Vgl. Brief 84 S. 149, 3 f.]

mentum carni illatum a devorantibus piscibus: aut active, est actus devorandi et corrumpendi. Parum refert. Sensus hic est. *Verum in poenam et locum carnis corruptae et devoratae a piscibus, abstulisti, (seu reportasti) nunc helluones (seu degustatores) illius carnis.* Nempe pro ἐπέχεις legendum est ἀπέχεις.

XX.<sup>1)</sup> vs. ult. summa injuria facta est et Theoni Alexandrino, et, quod gravius, ipsi Musarum delicio, Callimacho<sup>2)</sup>. Tautologi | ap- fol. 72<sup>r</sup>  
pellantur. In iis certe, quae adferuntur in notis, non sunt. versus Theonis hic sensus est. *Luget mater super flebili et infesto sibi sepulcro, sed ipsa liquescens et diffluens moerore.* Callimachi autem locus sic sonat.

*Quicumque sepulcrum miseri Cimonis praeteritis,  
scitote vos Hippaei filium praeterire.*

Coelum culpant qui talia culpant, neque se ipsos animadvertunt quotidie in vernaculo sermone pariter peccare scilicet.

XXI.<sup>3)</sup> 1. *Ἀημοκρίτοις*, ob metrum.

2. *Ἀργίλος* est nomen proprium urbis.

3. leg. *τιανέπτερον*, *hymnus qui expansis<sup>4)</sup> alis efficitur.*

XXII.<sup>5)</sup> 3. τὸν redit ad τέτιγα, τὴν ad ἐκρίδα. Cantorem *cicadam Pluto, cantatricem locustam Proserpina rapuit.* Haec in Anthologiae anthologiam volui. In reliqua, Muratorianum opus spectantia, primum animadvertere volebam, quia otium non fuit omnia perlegere, sed raptim modo lustravi. Nunc tantum haec duo notabo, quandoquidem adhuc charta patet: Primum p. 41. in Graeco lapide<sup>6)</sup> in honorem Menandri posito, ἰδύνας debere legi, pro ἰδωνᾶς, quod nihili est. Dein p. 78. n. 10. praeter unicum nomen *Ἰλιον* (quod bene in *Ἰλιωνῶν* mutatur) nihil distortum aut depravatum esse; sed omnia plana et integra. Sensus est. *Heliodorus Zenonis filius, e Caesarea Paniae, audivi quater et memini, sub praefectis Zenone et Aeliano fratribus. Caesarea Paniae* est Ptolemaeo urbs Phoeniciae. vid. Ortelius thes. geogr. v. Caesarea. Post *ἰδελγῶν* subintelligitur *ἐπιστατοῦρων.*

Tantum.<sup>7)</sup>

1) [Reiske Anth. 580. Anth. Pal. VII, 292.]

2) [Anth. Pal. VII, 523. Callim. epigr. 64.]

3) [Reiske Anth. 572. Anth. Pal. VII, 494.]

4) [Hdr: ex pansis] 5) [Reiske Anth. 573. Anth. Pal. VII, 364.]

6) [Kaibel epigr. 4085, b, 4.]

7) [Ueber die Aufnahme, welche diese Noten bei D'Orville fanden, vgl.

83.

*An Valckenaer in Franeker.*

(Original in Leiden, wie 11, Nr. 23.)

Viro Clarissimo Eruditissimoque

Casparo Ludovico Valckenaer

s. p. d.

Jo. Jac. Reiske.

Oblata mihi occasione ad Te scribendi, Vir Clarissime, Amice Aestumatissime, non potui meo officio deesse. Te bene valere laetus audivi. gaudeo quoque brevi Te huc venturum esse. Eorum itaque quae nunc scribere possem aliqua in id tempus seponam. Unum, interim rogo, velis, nisi molestum, Tecum afferre quae olim in Sophoclem misi<sup>1)</sup>. Stat enim sententia quae parata habeo in auctores graecos, si typographum invenire potero, publicare. Et maturare quidem consilium nonnulla me jubent. Vidi nuper in Anglia recens editum Plutarchi libellum de Iside<sup>2)</sup>, in quo multa, quae illuc notaveram, praerepta mihi deprehendi. Etiam Pawius, qui his diebus hic fuit, minatur librum animadversionum suarum in Sophoclem Euripidem et Aristophanem edere. tametsi ab illo quidem homine non multum metuo, mallet tamen quantocyus incipere editionem mei opusculi; quamquam in his temporum angustiis non nisi dimidiam partem dare potero, nempe in Herodotum, Thucydiden, Sophoclem, Euripid. Aristoph. Theophrasti characteres, Plutarchi moralia, Aristiden et Dionem Chrysostomum; caetera in Arrianum, Libanium et Themistium caeteros minorum gentium deos alii tempori reservabo; vereor enim, ne, si hinc discessero, desit deinde talia edendi occasio; aut, si protraho opus, abitum meum id retardet. Rogabo proxime Cl. Hemsterhusium aut Schultensium num librarium mihi procurare velint. Forte et tua  
fol. 17 commendatio mihi posset utilis esse. | Pro emendatione Tua egregia in Herodotum<sup>3)</sup> gratias ago maximas. Neque minus obligatus sum

Reiske Anthologiae Graecae a Constantino Cephalo conditae libri tres, Lipsiae 1754 (wiederholt 1759), notae ad superiora graecae Anthologiae carmina p. 155 sq.)

1) [Vgl. Brief 58.]

2) [ed. Sam. Squire, Cantabrigiae 1744.]

3) [Vgl. Brief 68 S. 129, 24 f.]

quod docere me volueris, quid sit *κατὰ τὴν ἐμὴν μίαν*<sup>1)</sup>. Acquiesco plane nunc, neque quidquam mutare ausim. Schroederum<sup>2)</sup> doctum modestumque juvenem sine dubio vidisti jam ante aliquot menses. Optarem tales multos haberemus. Certe brevi sic Arabismus caput extolleret. Consilium de quo ultimis meis literis mentionem feci, edendi alicujus historici arabici Dorvilliani<sup>3)</sup>, nunc abjeci. Est tantum parvum aliquod compendium magni operis Abilfedae; quod duobus proxime elapsis mensibus describendo meum feci. In eo vertendo nunc sum. Id si vel solum contingat mihi posse edere quomodo volo, id est numeris omnibus absolutum, non tantum arabice didicisse, sed etiam vixisse me non poenitebit. Proxime, si concedetur, ejusdem<sup>4)</sup> geographiam mihi describam. Nosti sine dubio etiam Ger. Kuypers<sup>5)</sup>, et vidisti ejus opusculum. Doleo tales quisquillas protrudi quae magis nocere debent arabicis literis, quam prodesse possunt. Primum quidem est bis cocta crambe, argumentum futile; quam innumera utiliora, recentia, nondum edita prostent edenda et agenda in hoc genere. deinde miror qui tam potuerit hebes esse editor, ut non animadverteret otiosi grammatici nugas esse plurimas, at tanto viro, quantus Ali fuit minime dignas. Quod caput rei est, neque magnam Arabismi peritiam attulit ad istum libellum edendum neque criticum ingenium. Intelligentibus nauseam ad Arabica talia movent. Etiam inique mecum egit. Communicaveram cum ipso meum Abalola<sup>6)</sup> poetam. Hunc citat aliquoties<sup>7)</sup> meo nomine constanter suppresso; tanquam ipse habuisset ex bibliotheca Leidense, quem nunquam habuit neque vidit. et quod maxime ridiculum est, citat paginas mei apographi<sup>8)</sup>. Sed faciet id in posterum ut tam facilis in communicando non sim. Forte voluit se ulcisci; quandoquidem et praesentem ab opere nondum incepto